
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
14 мая 2015 г.  № 11/61

Екатеринбург 

 
Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий 
 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 

«О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 

№ 156/1173-6 и от 26.03.2014 № 223/1436-6), Избирательная комиссия 

Свердловской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) Асбестовского городского округа: 

– на основании личного письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Кукинова Людмила 
Григорьевна 

26.01.1952 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

1134 

 



 2

– в связи с назначением Асбестовской городской территориальной 

избирательной комиссией членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

2 Смышляева Татьяна 
Анатольевна 

19.07.1953 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

1134 

 

2) Берёзовского городского округа, – в связи с назначением 

Берёзовской городской территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Козлова Светлана 
Александровна 

24.12.1975 Собрание избирателей по 
месту работы 

1161 

 

3) городского округа Верхняя Пышма, – в связи с назначением 

Верхнепышминской городской территориальной избирательной комиссией 

членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Разумная Елена 
Викторовна 

16.04.1980 Собрание избирателей по 
месту работы 

1194 

 

4) Гаринского городского округа, – в связи с назначением Гаринской 

районной территориальной избирательной комиссией членом участковой 

избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Гайдукова Алеся 
Юрьевна 

17.03.1992 Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

334 

 

5) городского округа Дегтярск, – в связи с назначением Дегтярской 

городской территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Ратманова Людмила 
Юрьевна 

12.06.1958 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1241 

2 Маликова Олеся 
Викторовна 

29.06.1978 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1240 

 



 3

6) Верх-Исетского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Поткина Татьяна 
Николаевна 

11.10.1984 Собрание избирателей по 
месту работы 

1264 

 

7) Железнодорожного района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – на основании личных письменных заявлений: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Сидорова Людмила 
Александровна 

27.07.1954 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

2 Ушаков Олег 
Альбертович 

15.06.1969 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

3 Тасаков Анатолий 
Никитич 

30.10.1952 Общественное объединение 
«Всероссийский Совет 
местного самоуправления» 

 

4 Баранова Юлия 
Владимировна 

23.06.1994 ВСЕРОССИЙСКАЯ 
ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
«РОДИНА» 

 

 

8) Ленинского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Голомонзина 
Елизавета 
Николаевна 

13.02.1991 Общероссийская 
политическая партия 
«Народная партия «За 
женщин России» 

1474 

 

9) Ирбитского муниципального образования, – в связи со смертью: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Зырянова Ольга 
Геннадьевна 

05.06.1971 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

352 

 



 4

10) муниципального образования «Город Каменск-Уральский», – в 

связи с назначением Каменск-Уральской городской территориальной 

избирательной комиссией членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Максимова Лариса 
Александровна 

04.10.1981 Собрание избирателей по 
месту работы 

1849 

 

11) Качканарского городского округа: 

– на основании личного письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Финюк Наталья 
Евгеньевна 

11.04.1977 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1970 

 

– в связи с назначением Качканарской городской территориальной 

избирательной комиссией членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

2 Порохина Ольга 
Николаевна 

30.07.1968 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

1963 

3 Пашкуртова 
Наталья 
Владимировна 

09.10.1976 Собрание избирателей по 
месту работы 

1968 

 

12) Кировградского городского округа, – в связи с назначением 

Кировградской городской территориальной избирательной комиссией 

членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Воронкова Юлия 
Геннадьевна 

29.08.1974 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

1985 

 

13) городского округа Красноуфимск: 

– на основании личных письменных заявлений: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Тимофеева Мария 
Александровна 

29.03.1986 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 Пчелин Николай 
Борисович 

29.08.1954 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



 5

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

3 Пчелин Геннадий 
Борисович 

07.12.1948 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

4 Халилова Наталья 
Владимировна 

21.07.1970 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

5 Ладейщиков Юрий 
Сергеевич 

26.01.1977 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

– в связи с назначением Красноуфимской городской территориальной 

избирательной комиссией членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

6 Турышева Любовь 
Филипповна 

20.04.1958 Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

2053 

 

14) городского округа «Нижняя Салда», – в связи с назначением 

Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссией 

членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Ермакова Елена 
Васильевна 

14.01.1971 Общероссийская 
политическая партия 
«Народная партия «За 
женщин России» 

2129 

 

15) городского округа Первоуральск, – в связи с назначением 

Первоуральской городской территориальной избирательной комиссией 

членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Дьякова Наталья 
Викторовна 

05.11.1972 Собрание избирателей по 
месту работы 

2379 

 

16) городского округа Ревда, – в связи с назначением Ревдинской 

районной территориальной избирательной комиссией членом участковой 

избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Трохова Светлана 
Викторовна 

13.12.1961 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

746 

 



 6

17) Режевского городского округа, – в связи с назначением Режевской 

районной территориальной избирательной комиссией членом участковой 

избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Ташкинова Оксана 
Владимировна 

24.10.1978 Собрание избирателей по 
месту жительства 

771 

 

18) Таборинского муниципального района, – в связи с назначением 

Таборинской районной территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Смолина Светлана 
Владимировна 

10.10.1968 Собрание избирателей по 
месту работы 

879 

 

2. Направить настоящее постановление территориальным 

избирательным комиссиям и опубликовать на официальном сайте 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 
 


